平成 25 年 10 月 31 日

各  位
上場会社名 株式会社ショクブン
代表者 代表取締役社長 川瀬  公
(コード番号 9969)
問合せ先責任者 常務取締役総務部長  小川 典秀
(TEL 052-773-1011)

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 10 月 31 日開催の取締役会において、介護事業者様等の食堂運営事業

を行うための子会社を設立することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的
近年、高齢化社会を迎え、各種形態の介護施設が増加し、その市場規模は急速に拡大し

ております。また介護サービスを利用される方の「食」に対する期待は大きく、美味しい

食事は施設利用者様にとって最大の楽しみになっています。
このように拡大している介護事業の一部に参加すべく、介護食の販売と介護食調理の請

負いを行う子会社をこの度、設立いたします。
当社は、福祉施設様からの要請により、介護食を納める知遇を得てそのノウハウの蓄積

に努めてまいりました。家庭内食の美味しさとバラエティに富んだメニュー並びに使用食

材の良さ等を特徴にして、介護食を専門にした事業を新規開業するに至りました。

２． 設立する子会社の概要
（１） 商    号  介護食運営株式会社
（２） 所  在  地  愛知県名古屋市守山区向台三丁目 1807 番地
（３） 代   表   者  代表取締役 川瀬 公 （当社代表取締役）
（４） 資   本   金  5,000 万円
（５） 設 立年月日    平成 25 年 11 月（予定）
（６） 主な事業内容  介護食の調理・社員食堂等の運営
（７） 出 資 比 率  当社 100％
（８） 決   算   期  3 月末

３． 業績に与える影響
当該子会社の設立に伴う平成 26 年 3 月期業績への影響は軽微であります。

以 上